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Vines 60 mcg + 15 mcg x 28 tabletek powlekanych
 

Nasza cena: 32,68 zł

Opis słownikowy

Dawka 0,015MG+0,06MG

Opakowanie *28

Postać TABL.POWL.

Producent GEDEON RICHTER LTD. WĘGRY [HU]

Rejestracja Lek na receptę pełnopłatny

Substancja
czynna

GESTODENUM, ETHINYLESTRADIOLUM

Opis produktu
 

Opis

Vines 60mcg +15mcg tabletki powlekane, 28 szt

Spis Treści

Informacje Podstawowe dotyczące leku Vines
Wskazania do stosowania
Działania niepożądane /efekty uboczne
Ciąża, karmienie piersią i wpływ na płodność
Interakcje z innymi lekami
Ryzyko zakrzepów krwi przy stosowaniu środków antykoncepcyjnych
Przechowywanie leku
Informacje dodatkowe

Informacje Podstawowe dotyczące tabletek Vines

Opis leku Vines

Vines to złożone, dwuskładnikowe tabletki antykoncepcyjne. Opakowanie zawiera 24 + 4 tabletki = 28 tabletek.
Substancjami czynnymi w tabletkach są dwa składniki: Gestodenum ( 60 mcg) i Ethinylestradiolum (15 mcg) 
Lek ten ma działanie antykoncepcyjne poprzez:

hamowanie owulacji - poprzez odziaływanie na oś podwzgórze -przysadka
zagęszczanie wydzieliny śluzu szyjkowego,towrząc warstwę nieprzepuszczalną dla plemników
zmianę błonę śluzową macicy (endometrium), tak aby uniemożliwić zagnieżdżenie zapłodnionego jaja.

Podstawowe informacje o leku Vines zebrane w tabeli
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Nazwa leku:

 Vines, 28 tabletek powlekanych

Działanie leku:

lek hamuje uwalnianie komórek jajowych przez jajniki w każdym miesiącu (owulacja).
Zagęszcza wydzielinę (w okolicach szyjki macicy) utrudniając dostanie się spermy do komórki jajowej.
Zmienia błonę śluzową macicy, aby uniemożliwić zagnieżdżenie zapłodnionego jaja

Skład leku - substancje czynne:

Gestodenum ( 60 mcg) i Ethinylestradiolum (15 mcg)

Pozostałe składniki leku:

Aktywne tabletki powlekane: laktoza jednowodna, celuloza mikrokrystaliczna typ 112, hypromeloza, polakrylina potasowa, magnezu stearynian, tytanu
dwutlenek (E171), triacetyna, żółcień chinolinowa, lak aluminiowy (E 104).
Placebo tabletki powane: celuloza mikrokrystaliczna typ 12, laktoza bezwodna, skrobia żelowana kukurydziana, magnezu stearynian, krzemionka
koloidalna bezwodna, alkohol poliwinylowy, dwutlenek tytanu (E171), makrogol 3350, talk, indygotyna (E132), żółcień chinolinowa, lak aluminowy (E104),
żelaza tlenek czarny (E172), żółcień pomarańczowa, lak aluminiowy (E110).

Wskazania do stosowania

Lek stosuje się w celu zapobiegania ciąży u kobiet w wieku rozrodczym

Antykoncepcja hormonalna;
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Dawkowanie

 1 tabletka Vines dziennie, najlepiej o stałej porze dnia

Przeciwwskazania

nadwrażliwość na substancję czynną w leku lub ktorykolwiek składnik tego leku;
zakrzepica żył głebokich, zatorowość płucna;
zaburzenia krzepliwości krwi;
nie stosować przed zabiegiem chirurgicznym, jeżeli pacjentka nie będzie chodziła po nim przez dłuższy czas;
po przejściu zawału serca lub udaru mózgu;
jeżeli pacjentka choruje na dusznicę bolesną;
jeżeli pacjentka choruje na ciężką cukrzycę;
nadciśnienie;
ma wysokie stężenie cholesterolu i trójglicerydów;
jeżeli u pacjentki występują migreny z aurą;
choroby oczu (retinopatia);
nowotwór piersi;
nowotwór trzonu macicy oraz inne choroby zależne od estrogenów;
gruczolak, złośliwy nowotwór wątroby lub ciężkie choroby wątroby;
ostra niewydolność nerek lub ciężkie zaburzenia czynności nerek;
krwawienie z dróg rodnych pojawiające się bez przyczyny;
zapalenie trzustki;
nie stosować u pacjentek z zapaleniem wątroby typu C;

Interakcje z lekami

Nie stosować z produktami leczniczymi zawierające ombitaswir/parytaprevir/rytonawir i dazabuwir;

Niestosować z lekami powodującymi zmianę stężenia we krwi stosowane w leczeniu:

padaczki (np. prymidon, fenytoina, barbiturany, karbamazepina, okskarbazepina, topimarat, felbamat),
gruźlicy (np. ryfampicyna),
zakażeń wirusem HIV i wirusem zapalenia wątroby typu C (tzw. inhibitory proteaz i nienukleozydowe inhibitory odwrotnej transkryptazy, takie jak
rytonawir, newirapina, efawirenz),
wysokiego ciśnienia krwiw naczyniach krwionośnychw płucach (bosentan),
zaburzeń snu (modafinyl),
objawowego leczenia choroby zwyrodnieniowej stawów (etorikoksyb),
lek ziołowy, powszechnie znany jako ziele dziurawca (Hypericum perforatum). Jeśli pacjentka chce stosować produkty ziołowe zawierające ziele
dziurawca, powinna poradzić się lekarza, ponieważ lek Vines, tabletki powlekane może nie być dla niej odpowiedni,
niektórych zakażeń (np. gryzeofulwina

Lek Vines może wpływać na skuteczność działania innych leków, np.:

cyklosporyny
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leku przeciwpadaczkowego
lamotryginy
tyzanidyny
teofiliny

Działanie z alkoholem

Alkohol nie obniża skuteczności tabletek.

Ciąża i karmienie piersią

Kobietom w ciąży nie wolno przyjmować leku Vines. Nie stosować w okresie karmienia piersią

Stosowanie u dzieci

 Nie stosować u dzieci

Prowadzenie maszyn i obsługa urządzeń

Lek nie ma wpływu na prowadzenie maszyn i obsługę urządzeń

Najczęstsze skutki uboczne

zapalenie pochwy, w tymzakażenia grzybicze pochwy (kandydoza),
zmiany nastroju w tym depresja, zaburzenia seksualne (zaburzenia libido),
zawroty głowy,
nudności,
wymioty,
ból brzucha,
niepokój,
bóle głowy
trądzik,
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bolesność piersi,
tkliwość piersi,
wydzielina z piersi, 
bolesne miesiączkowanie, 
zmiany w nasileniu krwawienia miesiączkowego,
zmiany masy ciała,
obrzęki.

Przechowywanie leku

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Nie przechowywać w temperaturze powyżej 30°C. Przechowywać w
oryginalnym opakowaniu w celu ochrony przed światłemi wilgocią.

Dostępne opakowania

Opakowanie zawiera 28 tabletek : 24 tabletki aktywne + 4 tabletki placebo

Wybrane zamienniki tabletek Vines

FEMODEN HARMONET KONTRACEPT  ARTILLA  LOGEST  MILVANE SYLVIE
Wygląd tabletek

Tabletka aktywna jest w kolorze żółtym. Kształt ma owalny,wypukły o średnicy 5,5mm, z wytłoczeniem G43
Tabletka zielona to placebo, okrągła, wypukła o średnicy 6mm, gładka bez wytłoczeń

Wskazania do stosowania

Lek stosuje się u kobiet w wieku rozrodczym w celu zapobiegania ciąży.

Jak działają Vines tabletki ?

Tabletki chronią przed zajściem w ciążę na trzy sposoby:

Hamują uwalnianie komórek jajowych przez jajniki w każdym miesiącu (owulacja).
Zagęszczają wydzielinę (w okolicach szyjki macicy) utrudniając dostanie się spermy do komórki jajowej.
Zmieniają błonę śluzową macicy, aby uniemożliwić zagnieżdżenie zapłodnionego jaja

Jak stosować lek?

Każdy blister zawiera 24 żółte tabletki powlekane, zawierające substancję czynną oraz 4 zielone tabletki powlekane placebo.Tabletki leku
Vines, oznakowane dwoma różnymi kolorami ułożone są w odpowiedniej kolejności.
Należy przyjmować jedną tabletkę leku Vines na dobę, w razie potrzeby, popijając niewielką ilością wody. Tabletki można stosować
niezależnie od posiłków, lecz każdego dnia mniej więcej o tej samej porze.
Należy uważać, aby nie pomylić tabletek: przez pierwsze 24 dni należy stosować żółtą tabletkę, a przez ostatnie 4 dni zieloną tabletkę.
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Następnie należy od razu rozpocząć przyjmowanie tabletek z kolejnego blistra (24 żółte tabletki i 4 zielone tabletki). Nie ma zatem
przerwy w przyjmowaniu tabletek pomiędzy kolejnymi blistrami.
Ze względu na różnice w składzie tabletek istotne jest, aby przyjmowanie tabletek rozpocząć od tabletki znajdującej się w górnym
lewym rogu blistra, oraz aby stosować tabletki codziennie. Tabletki należy przyjmować we właściwej kolejności, zgodnie ze
wskazaniami strzałek na opakowaniu.

Przygotowanie blistra

Aby pomóc w kontroli prawidłowego przyjmowania tabletek, w opakowaniu znajduje się 7 naklejek w postaci pasków oznaczonych
dniami tygodnia. Należy wybrać jeden pasek, który rozpoczyna się nazwą dnia, w którym pacjentka zamierza rozpocząć przyjmowanie
tabletek. Na przykład, w przypadku rozpoczynania stosowania leku w środę należy zastosować naklejkę z napisem „ŚR”. Należy
przyłożyć symbol “->” na pasku do tego samego symbolu znajdującego się na blistrze i nakleić pasek w obszarze ograniczonym czarną
linią (w ramce). Nazwa każdego dnia tygodnia będzie odpowiadać określonej kolumnie tabletek. Nazwa dnia tygodnia znajdująca się
powyżej każdej tabletki ułatwi sprawdzenie, czy w danym dniu tabletka została przyjęta. Należy przesuwać się zgodnie z kierunkiem
strzałki na blistrze, do momentu przyjęcia wszystkich 28 tabletek.
Podczas 4 dni, w trakcie których pacjentka przyjmuje zielone tabletki placebo (dni placebo), powinno rozpocząć się krwawienie (tak
zwane krwawienie z odstawienia). Zwykle rozpoczyna się ono w 2. lub 3. dniu po przyjęciu ostatniej żółtej tabletki leku Vines,
zawierającej substancje czynne. Po przyjęciu ostatniej zielonej tabletki placebo należy rozpocząć kolejny blister, niezależnie od tego czy
krwawienie się zakończyło czy nie. Oznacza to, że stosowanie tabletek z nowego blistra powinno zawsze rozpoczynać się w tym samym
dniu tygodnia, a krwawienie z odstawienia powinno rozpoczynać się w tym samym dniu każdego miesiąca. Lek Vines stosowany w ten
sposób chroni przed zajściem w ciążę również w trakcie tych 4 dni, w czasie których pacjentka stosuje tabletki placebo.

Kiedy można rozpocząć stosowanie tabletek z pierwszego blistra?

Jeżeli w poprzednim miesiącu nie stosowano środków antykoncepcyjnych zawierających hormony.

Stosowanie tabletek Vines należy rozpocząć w pierwszym dniu cyklu (czyli w pierwszym dniu krwawienia miesiączkowego). Jeżeli
stosowanie leku Vines zostanie rozpoczęte w pierwszym dniu krwawienia miesiączkowego, natychmiast chroni on przed zajściem w
ciążę.
Zmiana z innego złożonego hormonalnego środka antykoncepcyjnego: złożonego doustnego środka antykoncepcyjnego,
pierścienia dopochwowego lub plastra transdermalnego na lek Vines

Stosowanie tabletek Vinesmożna rozpocząć w następnym dniu po zakończeniu przerwy w przyjmowaniu tabletek poprzednio
stosowanego złożonego doustnego środka antykoncepcyjnego (lub po przyjęciu ostatniej tabletki placebo wcześniej stosowanego
środka antykoncepcyjnego).W przypadku zmiany z pierścienia dopochwowego lub plastra transdermalnego, należy postępować zgodnie
z zaleceniami lekarza.

Zmiana z metody obejmującej podawanie wyłącznie progestagenu (tabletki zawierające wyłącznie progestagen, zastrzyki,
implant lub wewnątrzmaciczny system hormonalny uwalniający progestagen) na lek Vines

Stosowanie leku Vinesmożna rozpocząć po stosowaniu tabletek zawierających wyłącznie progestagen w dowolnym dniu (w przypadku
implantu lub wewnątrzmacicznego systemu hormonalnego – w dniu jego usunięcia, a w przypadku zastrzyku – w dniu, w którym
powinien zostać podany następny zastrzyk). W tych wszystkich przypadkach należy jednocześnie stosować dodatkową metodę
antykoncepcji (np. prezerwatywę) w ciągu pierwszych 7 dni przyjmowania tabletek.

Stosowanie Vines tabletek po poronieniu

Należy postępować zgodnie z zaleceniami lekarza.

Stosowanie Vines tabletek po porodzie

Stosowanie leku Vines można rozpocząć w 21. – 28. dniu po porodzie. W przypadku rozpoczęcia stosowania tabletek później niż 28 dni
po porodzie, należy stosować tzw. metodę mechaniczną antykoncepcji (np. prezerwatywę) w ciągu pierwszych 7 dni stosowania leku
Vines. Jeżeli po porodzie pacjentka odbyła już stosunek, przed rozpoczęciem stosowania leku Vines (ponownie), należy najpierw
wykluczyć ciążę lub należy poczekać do następnego krwawienia miesiączkowego.
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Zastosowanie większej niż zalecana dawka

Brak jest zgłoszeń dotyczących ciężkich szkodliwych działań niepożądanych będących skutkiem zastosowania zbyt dużej ilości tabletek
leku Vines. Po zastosowaniu kilku tabletek leku Vines jednocześnie, mogą wystąpić takie objawy jak nudności i wymioty. U młodych
dziewcząt może pojawić się krwawienie z pochwy. W przypadku zastosowania zbyt dużej ilości tabletek leku Vines lub w przypadku
zastosowania tabletek przez dziecko, należy natychmiast poradzić się lekarza lub farmaceuty.

Instrukcja jak postępować w przypadku pominięcia tabletki

Ostatnie 4 tabletki w czwartym rzędzie na blistrze to tabletki placebo. Jeżeli pominięta została jedna z tych tabletek, nie będzie to miało
wpływu na skuteczność leku Vines. Należy wyrzucić pominiętą tabletkę placebo.Jeżeli pacjentka zapomniała o przyjęciu żółtej tabletki,
zawierającej substancje czynne (tabletki od 1 do 24 na blistrze), należy postępować zgodnie z poniższymi zaleceniami:

•Jeśli przyjęcie tabletki jest opóźnione o mniej niż 12 godzin ochrona antykoncepcyjna nie jest zmniejszona. Należy przyjąć tabletkę, tak
szybko jak tylko pacjentka sobie o tym przypomni, a kolejne tabletki należy przyjmować jak dotychczas o zwykłej porze.

•Jeśli przyjęcie tabletki jest opóźnioneo więcej niż 12 godzin ochrona antykoncepcyjna może być zmniejszona. Im więcej tabletek
zostało pominiętych, tym większe ryzyko zajścia w ciążę.

Ryzyko niepełnej ochrony przed zajściem w ciążę jest największe, jeżeli pominięta została żółta tabletka z
początku lub końca opakowania. Dlatego też należy postępować zgodnie z poniższymi zasadami:

•Pominiętych zostało więcej niż jedna tabletka z blistraNależy skontaktować się z lekarzem.

•Pominięta została jedna tabletka w dniach od 1. do 7. (pierwszy rząd)Należy przyjąć pominiętątabletkę, tak szybko jak tylko pacjentka
sobie o tym przypomni nawet, jeśli oznacza to przyjęcie 2 tabletek jednocześnie. Następnie należy kontynuować przyjmowanie tabletek
o zwykłej porze dnia, a przez kolejne 7 dni należy zastosować dodatkową metodę antykoncepcji (np. prezerwatywę). Jeśli w ciągu
tygodnia poprzedzającego pominięcie tabletki doszło do współżycia, należy wziąć pod uwagę możliwość ciąży. W takim wypadku należy
skontaktować się z lekarzem.

•Pominięta została jedna tabletka w dniach od 8. do 14. (drugi rząd)Należy przyjąć pominiętątabletkę, tak szybko jak tylko pacjentka
sobie o tym przypomni nawet, jeśli oznacza to przyjęcie 2 tabletek jednocześnie. Następnie należy kontynuować przyjmowanie tabletek
o zwykłej porze dnia. Ochrona antykoncepcyjna nie jest zmniejszona, dlatego nie jest konieczne stosowanie dodatkowej metody
antykoncepcji.

•Pominięta została jedna tabletka w dniach od 15. do 24. (trzeci lub czwarty rząd)Do wyboru są dwie możliwości:

1. Należy przyjąć pominiętątabletkę, tak szybko jak tylko pacjentka sobie o tym przypomni nawet, jeśli oznacza to przyjęcie 2
tabletek jednocześnie. Następnie należy kontynuować przyjmowanie tabletek o zwykłej porze dnia. Zamiast jednak przyjmować
zielone tabletki placebo z blistra, należy je pominąć (wyrzucić) i rozpocząć kolejne opakowanie (dzień rozpoczęcia będzie inny).
Krwawienie z odstawienia najprawdopodobniej wystąpi, po zakończeniu przyjmowania tabletek z drugiego opakowania –
podczas przyjmowaniazielonych tabletek placebo, jednak może pojawić się plamienie lub krwawienie śródcykliczne w czasie
przyjmowania tabletek z drugiego blistra.

2. Można również przestać przyjmowaćżółte tabletki zawierające substancje czynne z dotychczas stosowanego opakowania i
przejść bezpośrednio do przyjmowania 4 zielonych tabletek placebo (przed zastosowaniemtabletek placebo należy zapisać
dzień, którym pominięta została tabletka). Jeżeli pacjentka chce rozpocząć kolejne opakowanie w tym samym dniu co
zazwyczaj, tabletki placebo należy przyjmować krócejniż 4 dni.Jeżeli pacjentka postępuje zgodnie z jednym z powyższych
zaleceń, nadal jest chroniona przed zajściem w ciążę. Jeżeli pacjentka zapomniała przyjąć jakąkolwiek tabletkę z blistrai nie
wystąpiło krwawienie w trakcie dni placebo, może to oznaczać, że jest w ciąży. Przed rozpoczęciem przyjmowania tabletek z
kolejnego blistra należy skontaktować się z lekarze
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Działania niepożądane /efekty uboczne

Jakie są działania niepożądane podczas stosowania Vines tabletek ?

U wszystkich kobiet stosujących złożone hormonalne środki antykoncepcyjne istnieje zwiększone ryzyko powstania zakrzepów krwi w
żyłach (żylna choroba zakrzepowo-zatorowa) lub zakrzepów krwi w tętnicach (tętnicze zaburzenia zakrzepowo-zatorowe).

Jakie są często występujące skutki uboczne podczas stosowania leku?

zapalenie pochwy, w tymzakażenia grzybicze pochwy (kandydoza),
zmiany nastroju w tym depresja, zaburzenia seksualne (zaburzenia libido),
zawroty głowy,
nudności,
wymioty,
ból brzucha,
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niepokój,
bóle głowy
trądzik,
bolesność piersi,
tkliwość piersi,
wydzielina z piersi, 
bolesne miesiączkowanie, 
zmiany w nasileniu krwawienia miesiączkowego,
zmiany masy ciała,
obrzęki.

Jakie są niezbyt często występujące działania niepożądane?

zmiany apetytu,
zmiany stężenia tłuszczów we krwi,
migrena,
wysokie ciśnienie krwi, 
ból brzucha wywołany skurczami mięśni brzucha,
wzdęcia,
wysypka skórna, 
żółto-brązowe plamy na twarzy (ostuda), 
wypadanie włosów, 
zwiększenieilościwłosów na ciele.

Jakie są rzadko występujące działania niepożądane podczas stosowania leku?

bardzo silna reakcja alergiczna z rzadkimi przypadkami pokrzywki, bólu z powodu opuchnięcia skóry i błon śluzowych(obrzęk
naczynioruchowy) oraz objawamize strony układu oddechowego i krążenia, 
zwiększony poziom glukozy we krwi (nietolerancja glukozy),
podrażnienie oczu przez szkła kontaktowe,
żółtaczka,
gorączkawęzłowa(rumień guzowaty), 
szkodliwe zakrzepy krwi w żyle lub tętnicy, na przykład: w nodze lub stopie (np. zakrzepica żył głębokich), w płucach (np.
zatorowość płucna), zawał serca, udar, ominiudar lub przejściowe objawy udaru, znane jako przemijający napad niedokrwienny,
zakrzepy krwi w wątrobie, żołądku, jelicie, nerkach lub oku.

Jakie są bardzo rzadko występujące działania niepożądane?

choroby wątroby,
choroby układowe tkanki łącznej (toczeń rumieniowaty układowy),
choroby metaboliczne znane jako porfiria, 
zaburzenia ruchowe, 
zaburzenia oczu,
zapalenie trzustki,
kamienie żółciowe oraz choroba pęcherzyka żółciowego,
zaburzenie skóry, 
zaburzenia krzepnięcia krwi powodujące niewydolność nerek (zespół hemolityczno-mocznicowy).

Ciąża, karmienie piersią i wpływ na płodność

Kobietom w ciąży nie wolno przyjmować leku Vines. Jeżeli pacjentka zajdzie w ciążę lub podejrzewa, że mogła zajść w ciążę, powinna
natychmiast przerwać stosowanie leku Vines i skontaktować się z lekarzem.
Nie należy stosować leku Vines w okresie karmienia piersią. Jeżeli pacjentka chce przyjmować lek Vines w okresie karmienia piersią,
powinna porozmawiać ze swoim lekarzem

Interakcje z innymi lekami

Z jakimi lekami nie powinno się stosować tabletek Vines ?
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Pacjentka powinna także poinformować innych lekarzy lub lekarza dentystę, którzy przepisują inne leki (lub farmaceutę) o
stosowaniu leku Vines. Lekarz poinformuje pacjentkę, czy istnieje potrzeba zastosowania dodatkowej antykoncepcji
(np.prezerwatywy) i jeśli tak, to jak długo.
Nie należy stosować leku u pacjentek z zapaleniem wątroby typu C i przyjmujących produkty lecznicze zawierające
ombitaswir/parytaprevir/rytonawir i dazabuwir, ponieważ może to spowodować nieprawidłowe wyniki badań czynnościowych
wątroby we krwi (zwiększenie aktywności enzymów wątrobowych ALT).
Niektóre leki mogą wpływać na stężenie we krwi i powodować zmniejszoną skuteczność leku Vines w zapobieganiu ciąży lub
mogą wywołać niespodziewane krwawienie.

         Do tej grupy należą leki stosowane w leczeniu:

padaczki (np. prymidon, fenytoina, barbiturany, karbamazepina, okskarbazepina, topimarat, felbamat),
gruźlicy (np. ryfampicyna),
zakażeń wirusem HIV i wirusem zapalenia wątroby typu C (tzw. inhibitory proteaz i nienukleozydowe inhibitory odwrotnej
transkryptazy, takie jak rytonawir, newirapina, efawirenz),
wysokiego ciśnienia krwiw naczyniach krwionośnychw płucach (bosentan),
zaburzeń snu (modafinyl),
objawowego leczenia choroby zwyrodnieniowej stawów (etorikoksyb),
lek ziołowy, powszechnie znany jako ziele dziurawca (Hypericum perforatum). Jeśli pacjentka chce stosować produkty ziołowe
zawierające ziele dziurawca, powinna poradzić się lekarza, ponieważ lek Vines, tabletki powlekane może nie być dla niej
odpowiedni,
niektórych zakażeń (np. gryzeofulwina).
Lek Vines może wpływać na skuteczność innych leków, np.
-cyklosporyny (lek stosowany w celu zahamowania odrzucenia przeszczepionej tkanki po operacjach przeszczepów narządów),
-leku przeciwpadaczkowego
-lamotryginy(może toprowadzić do zwiększeniaczęstości napadów drgawkowych),
-tyzanidyny (lek stosowany do leczenia spastyczności mięśni),
-teofiliny (lek stosowany w leczeniu astmy)

Ryzyko zakrzepow krwi przy stosowaniu środków antykoncepcyjnych

U kobiet przyjmujących złożone hormonalne środki antykoncepcyjne, takie jak lek Vines, ryzyko wystąpienia zakrzepów krwi jest większe
niż u kobiet, które nie stosują tego rodzaju antykoncepcji. W rzadkich przypadkach zakrzep krwi może zablokować naczynie krwionośne i
spowodować ciężkie zaburzenia.

Zakrzepy krwi mogą powstać:

w naczyniach żylnych tzw. zakrzepica żylna
w naczyniach tętniczych tzw. zakrzepica tętnicza

Nie zawsze możliwy jest całkowity powrót do zdrowia po wystąpieniu zakrzepicy. W rzadkich przypadkach mogą wystąpić ciężkie i
trwałe następstwa, a bardzo rzadko może nastąpić śmierć pacjentki.

Należy pamiętać, że całkowite ryzyko wystąpienia niebezpiecznej zakrzepicy w związku ze stosowaniem leku Vines jest niewielkie.

W poniższej tabeli zebrano najważniejsze objawy wskazujące na możliość pojawienia się zakrzepów krwi

JAK ROZPOZNAĆ ZAKRZEP KRWI?

JEDNOSTKA
CHOROBOWA

OBJAWY

ZAKRZEPICA ŻYŁ
GŁĘBOKICH

·         obrzęk jednej kończyny dolnej albo obrzęk umiejscowiony wzdłuż przebiegu żyły w nodze lub stopie,
zwłaszcza gdy towarzyszy mu ból lub tkliwość kończyny dolnej lub zwiększenie temperatury chorej kończyny;
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 ·         zmiana zabarwienia skóry kończyny, np. zblednięcie, zaczerwienienie lub zasinienie

 

 

ZATOROWOŚĆ
PŁUCNA

 

 

·         nagła duszność lub zwiększenie częstości oddechów o niewyjaśnionej przyczynie;

·         nagłe pojawienie się kaszlu bez oczywistej przyczyny, któremu może towarzyszyć odpluwanie krwi;

·         ostry ból w klatce piersiowej, który może się nasilać podczas głębokich wdechów;

·         silne uczucie zamroczenia lub zawroty głowy;

·         szybkie lub nieregularne bicie serca;

·         silny ból brzucha;

ZAKRZEP ŻYŁY
SIATKÓWKI OKA

·         nagła utrata wzroku lub osłabienie ostrości widzenia bez dolegliwości bólowych, które z czasem może
się nasilić prowadząc do utraty wzroku.

ZAWAŁ SERCA ·         ból w klatce piersiowej, uczucie dyskomfortu, ucisku lub przytłaczającego ciężaru;

·         uczucie ściskania albo pełności w klatce piersiowej, kończynie górnej lub poniżej mostka;

·         uczucie pełności w jamie brzusznej, niestrawność lub uczucie dławienia;
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·         ból w górnej części ciała promieniujący do pleców, żuchwy, gardła, ramienia i żołądka;

·         poty, nudności, wymioty lub zawroty głowy;

·         skrajne osłabienie, niepokój lub duszność;

·         szybkie lub nieregularne bicie serca

UDAR ·         nagłe osłabienie lub zdrętwienie mięśni twarzy, ramienia albo kończyny dolnej, zwłaszcza po jednej
stronie ciała;

·         nagłe pojawienie się dezorientacji, trudności z mówieniem lub rozumieniem mowy;

·         nagłe zaburzenia widzenia w jednym oku lub obydwu oczach;

·         nagłe trudności z chodzeniem, zawroty głowy, utrata równowagi lub koordynacji;

·         nagły, silny lub długotrwały ból głowy o nieznanej przyczynie;

·         utrata przytomności lub omdlenie bez drgawek lub z towarzyszącymi drgawkami.

ZABLOKOWANIE ·         obrzęk i lekkie zasinienie kończyny;
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PRZEZ ZAKRZEPY
INNYCH NACZYŃ
KRWIONOŚCNYCH

·         silny ból brzucha (ostry brzuch).

Przechowywanie leku

Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Nie przechowywać w temperaturze powyżej 30°C.
Przechowywać w oryginalnym opakowaniu w celu ochrony przed światłemi wilgocią.

Informacje Dodatkowe

Podmiot odpowiedzialny

GEDEON RICHTER POLSKA Sp. z o.o.

ul. Ks. J. Poniatowskiego 5 05-825 Grodzisk MazowieckiPolska

Powyższe informacje mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz
informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu dołączonej do opakowania, dlatego zawsze przed użyciem
zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.

Powyższe dane mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz
informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu, dlatego zawsze przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki
dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu
życiu lub zdrowiu.
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Plik wygenerowano: 25-04-2024 Oprogramowanie sklepu: AptusShop

https://www.swiatleku.pl
https://www.swiatleku.pl/search?query=gedeon
http://www.tcpdf.org
http://www.aptusshop.pl/

